FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA
LEY DE ING. CAUS.
PEND. DE LIQ. O PAGO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
Y OTRAS AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

EN EJER. FISC. ANT.

SUBSIDIOS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION
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MUNICIPIO DE LAFRAGUA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2018 y 2017

2018

(Cifras

23,466,898.
58,171.
0.

0.
71,400.

0.
0.00
0.
0.00

23,318,210.
0.

19,117

11,947,118,
3,498, 606.
1,857,369.
5,651,811.

865,716.

o o o o o o o

11,519,780.

89
00
00

00

00

00

00

69
00

.20

81
75
41
36
59

.00

.00
.70
.00
.00

.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00

31,958,168.
93,282.
0.

0.
115,500.
2,000.
27,249.
0.

0.

31,662,572,
0.

57,564.
16,614,689.
5,442,048,
2,553,252,
6,933,944,
1,508,690.

15,343,479.

o ©o o o o o o

79
70
00

00
00
00
00
00
00

21
00

88
35
61
95
29
78

.00

.00
.72
.00
.00

00

.00
.00
.00
.00

00

.00

en pesos)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION 9,894,
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 24,090,
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES -14,188,
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION -6,

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -9,894,
ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN -5717,
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO =577,
APLICACION 1,028,
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 1,028,
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -1,605,
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
Incremento/Disminucién Neta en el 19,
Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 535,
Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 554,

Final del Ejercicio
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MUNICIPIO DE LAFRAGUA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2018 y 2017
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. JOSE EUFRACIO RAUL MONTES HERNANDEZ C. FELIMON MANUEL HERNANDEZ DE GABRIEL
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TESORERO MUNICIPAL

C.P. SERGIO JESUS PEREZ CRUZ
SECRETARIO GENERAL
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